
1 
 

 

Poz. 56 

ZARZĄDZENIE NR 33 
REKTORA UNIWERSYTETU WARSZAWSKIEGO 

z dnia 5 marca 2025 r. 

w sprawie zmian w Regulaminie Wydziału Nauk Politycznych  
i Studiów Międzynarodowych  

Na podstawie § 12 ust. 5 Statutu Uniwersytetu Warszawskiego (Monitor UW  
z 2019 r. poz. 190 z późn. zm.), w związku z uchwałą nr 1/2025 Rady Wydziału Nauk 
Politycznych i Studiów Międzynarodowych z dnia 23 stycznia 2025 r. w sprawie opinii 
w sprawie zmian w Regulaminie Wydziału Nauk Politycznych i Studiów 
Międzynarodowych Uniwersytetu Warszawskiego (DWNPSM z 2025 r. poz. 1), 
zarządza się, co następuje: 

§ 1 

W Regulaminie Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych 
stanowiącym załącznik do zarządzenia nr 1 Rektora Uniwersytetu Warszawskiego  
z dnia 2 stycznia 2020 r. w sprawie Regulaminu Wydziału Nauk Politycznych 
i Studiów Międzynarodowych (Monitor UW z 2020 r. poz. 1) wprowadza się 
następujące zmiany: 
1) § 4 otrzymuje brzmienie: 

„§ 4 

1. W strukturze Wydziału tworzy się wewnętrzne jednostki organizacyjne. 

2. Wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi są katedry.”; 

2) § 5 otrzymuje brzmienie: 

„§ 5 

Katedra jest wewnętrzną jednostką organizacyjną, której zadaniem jest 
prowadzenie badań naukowych i prac rozwojowych w określonym przedmiotowo 
obszarze nauk, w tym w szczególności nauk o polityce i administracji, stosunków 
międzynarodowych lub nauk o bezpieczeństwie.”; 
3) § 6 skreśla się; 
4) § 8 otrzymuje brzmienie: 

„§ 8 

1. Warunkiem utworzenia i działania katedry, jest wykonywanie w katedrze 
obowiązków pracowniczych przez co najmniej siedmiu nauczycieli akademickich,  
w tym nie mniej niż czterech ze stopniem doktora habilitowanego, dla których 
Uniwersytet jest podstawowym miejscem pracy. 



2 
 

2. W przypadku, gdy katedra nie spełnia warunków koniecznych do 
działania, Dziekan po zasięgnięciu opinii Rady Wydziału łączy ją z inną katedrą lub 
likwiduje.”; 
5) § 9 otrzymuje brzmienie: 

„§ 9 

1. Bezpośrednim przełożonym nauczycieli akademickich wykonujących 
swoje obowiązki na Wydziale jest Dziekan. 

2. Każdy nauczyciel akademicki zatrudniony na Wydziale wykonuje 
obowiązki pracownicze w jednej z katedr. 

3. Za zgodą Dziekana wyrażoną na wniosek pracownika, nauczyciel 
akademicki może wykonywać obowiązki pracownicze nie w katedrze, a w centrum, 
ośrodku lub zespole badawczym.”; 
6) § 10 otrzymuje brzmienie: 

„§ 10 

1. Na Wydziale mogą być tworzone centra, ośrodki i zespoły badawcze 
niebędące wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi w rozumieniu § 13 ust. 1 
Statutu. 

2. Centra, ośrodki i zespoły badawcze mogą być tworzone poza strukturą 
katedr w celu prowadzenia badań naukowych w określonym przedmiotowo obszarze 
tematycznym, w szczególności w celu prowadzenia wyodrębnionych projektów 
badawczych lub określonych zadań badawczych. 

3. Centra, ośrodki i zespoły badawcze, o których mowa w ust. 1 mogą być 
tworzone przez Dziekana w drodze zarządzenia, z własnej inicjatywy lub na wniosek 
osób mających być członkami tego centrum, ośrodka lub zespołu, po zasięgnięciu 
opinii Rady Wydziału. 

4. W zarządzeniu, o którym mowa w ust. 3, Dziekan określa zadania, okres 
działania i skład osobowy centrum, ośrodka lub zespołu badawczego, a także 
wskazuje jego kierownika. 

5. W przypadku, gdy centrum badawcze, ośrodek badawczy lub zespół 
badawczy, o którym mowa w ust. 3 pkt 1 nie spełnia warunków koniecznych do 
działania, Dziekan może je zlikwidować po zasięgnięciu opinii Rady Wydziału.”; 
7) w § 11 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. O utworzenie centrum badawczego, ośrodka badawczego lub zespołu 
badawczego, o których mowa w § 10 ust. 1 wnioskować może grupa co najmniej 
trzech osób wykonujących swoje obowiązki pracownicze na Wydziale, spośród 
których co najmniej jedna ma stopień doktora habilitowanego, albo ma co najmniej 
stopień doktora i jest kierownikiem projektu badawczego finansowanego ze środków 
zewnętrznych.”; 
8) w § 17 po ust. 1 dodaje się ust. 1a w brzmieniu: 

„1a. Dziekan może upoważnić prodziekana do wykonywania części zadań 
i kompetencji, o których mowa w § 14 ust. 1 na podstawie odrębnych 
pełnomocnictw.”; 
9) w § 19 ust. 5 i 6 otrzymują brzmienie: 

„5.  W posiedzeniu Rady Wydziału uczestniczą z głosem doradczym, jeśli nie 
są oni członkami Rady, kierownicy wewnętrznych jednostek organizacyjnych, 
o których mowa w § 4. 



3 
 

6.  Dziekan zaprasza na posiedzenie Rady Wydziału przewodniczących rad 
naukowych właściwych dla dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji, Stosunków 
Międzynarodowych oraz Nauki o Bezpieczeństwie, jeśli nie są oni członkami Rady.”; 

10) w § 21 ust. 2 pkt 8 otrzymuje brzmienie: 
„8) opiniuje kandydatury na stanowiska prodziekanów.”; 
11) w § 22 po ust. 9 dodaje się ust. 9a w brzmieniu: 

„9a. Informacje o udziale członków Rady Wydziału w jej posiedzeniach mają 
charakter publiczny.”; 
12) w § 24: 

a) po ust. 6 dodaje się ust. 6a w brzmieniu: 

„6a. Przepis ust. 5 nie ma zastosowania w przypadku powołania pierwszego 
kierownika nowo utworzonej katedry.”; 

b) w ust. 9: 

 pkt 4 otrzymuje brzmienie: 

„4) jest informowany przez Prodziekana ds. Studenckich – Kierownika Jednostki 
Dydaktycznej o propozycji obsady zajęć dydaktycznych przez pracowników 
wykonujących swoje obowiązki w katedrze.”, 

 po pkt 4 dodaje się pkt 4a i 4b w brzmieniu: 

„4a) opiniuje aktywność naukową nauczyciela akademickiego, w szczególności 
w sprawach planów naukowych, urlopu naukowego, obniżenia pensum, 
dofinansowania pracy badawczej ze środków Wydziału lub Uniwersytetu 
Warszawskiego; 

4b) jest informowany przez pracowników wykonujących swoje obowiązki w katedrze 
o prowadzeniu zajęć dydaktycznych na Wydziale i w innych jednostkach 
dydaktycznych Uniwersytetu Warszawskiego;”; 

13) § 26 skreśla się; 
14) § 27 otrzymuje brzmienie: 

„§ 27 

1. Pracami centrum, ośrodka lub zespołu badawczego, o których mowa 
w § 10 ust. 1, kieruje kierownik wskazany w zarządzeniu, o którym mowa w § 10  
ust. 3 i 4. 

2. Kierownika jednostki, o której mowa w ust. 1, powołuje Dziekan spośród 
nauczycieli akademickich wykonujących swoje obowiązki pracownicze na Wydziale, 
mających co najmniej stopień naukowy doktora. 

3. Kierownika jednostki, o której mowa w ust. 1, odwołuje Dziekan. 

4. Bezpośrednim przełożonym kierownika jednostki, o której mowa w ust. 1, 
jest Dziekan. 

5. Do zadań kierownika jednostki, o której mowa w ust. 1, należy 
programowanie i koordynowanie prac stanowiących przedmiot działalności zespołu 
oraz składanie na wniosek Dziekana sprawozdania z działalności zespołu.”; 

15) § 28 skreśla się; 
16) po § 28 dodaje się § 28a w brzmieniu: 

„§ 28a 

Przepisy § 24 ust. 9 pkt 4, 4a i 4b stosuje się odpowiednio do kierownika 
centrum, ośrodka lub zespołu badawczego.”; 

 



4 
 

17) w § 29: 
a) ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Komisja konkursowa liczy nie mniej niż pięć osób, z których co najmniej 
20% stanowią osoby spoza Wydziału, co najmniej 20% stanowią osoby wskazane 
przez rady naukowe dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji, Stosunki 
Międzynarodowe oraz Nauki o Bezpieczeństwie.”, 

b) po ust. 3 dodaje się ust. 3a w brzmieniu: 

„3a. W składzie Komisji konkursowej reprezentowane są dyscypliny Nauki 
o Polityce i Administracji, Stosunki Międzynarodowe oraz Nauki o Bezpieczeństwie.”; 
18) w § 30 ust. 3 otrzymuje brzmienie: 

„3. Komisja do spraw zatrudnienia liczy nie mniej niż pięć osób, z których co 
najmniej 20% stanowią osoby spoza Wydziału, co najmniej 20% stanowią osoby 
wskazane przez rady naukowe dyscyplin Nauki o Polityce i Administracji, Stosunki 
Międzynarodowe oraz Nauki o Bezpieczeństwie.”; 
19) w § 34 ust. 1 otrzymuje brzmienie: 

„1. W skład administracji wydziału, o której mowa w § 33 wchodzą: 

1) Dyrektor Administracyjny; 

2) sekretariat Dziekana Wydziału; 

3) sekcja finansowa; 

4) sekcja spraw studenckich; 

5) sekcja obsługi badań ; 

6) sekcja wsparcia wewnętrznych jednostek organizacyjnych wydziału; 

7) sekcja wsparcia informatycznego; 

8) sekcja promocji i komunikacji; 

9) sekcja współpracy z zagranicą i międzynarodowych programów badawczych; 

10) archiwum; 

11) sekcja obsługi administracyjnej budynków 1; 

12) sekcja obsługi administracyjnej budynków 2; 

13) stanowiska samodzielne.”; 

20) w § 35: 
a) ust. 2 otrzymuje brzmienie: 

„2.  Kierowników jednostek administracji, o których mowa w § 34 ust. 1 pkt 2 
oraz 4-13 powołuje i odwołuje Dziekan.”, 

b) ust. 4 otrzymuje brzmienie: 

„4.  Bezpośrednim przełożonym pracowników jednostek wchodzących w skład 
administracji Wydziału, z zastrzeżeniem sekcji finansowej jest Dyrektor 
Administracyjny. W przypadku, gdy Dyrektor Administracyjny nie jest powołany, 
stosuje się postanowienia § 17 ust. 3.”; 
21) § 36 otrzymuje brzmienie: 

„§ 36 

1. Do Dyrektora Administracyjnego postanowienia § 21 Regulaminu 
Organizacyjnego stosuje się odpowiednio. 

2. Do zadań Dyrektora Administracyjnego należy w szczególności dbanie 
o mienie Wydziału, organizowanie i nadzorowanie bieżącej pracy podległych 
jednostek oraz obsługa techniczna Wydziału, a także zaopatrzenie Wydziału  
w sprzęt i materiały. 



5 
 

3. Sekretariat Dziekana Wydziału: 
1) prowadzi sprawy pracownicze; 
2) zapewnia obsługę posiedzeń Rady Wydziału; 
3) zapewnia obsługę Dziekana i prodziekanów. 

4. Sekcja finansowa prowadzi obsługę finansową Wydziału związaną 
z gromadzeniem i rozdysponowywaniem środków będących w dyspozycji Wydziału 
oraz z gospodarowaniem jego mieniem. 

5. Sekcja spraw studenckich prowadzi sprawy dotyczące toku studiów 
pierwszego i drugiego stopnia oraz studiów podyplomowych. 

6. Sekcja obsługi badań : 
1) koordynuje prace związane z oceną formalną i obsługą administracyjną badań  

i projektów krajowych; 
2) prowadzi wydziałową dokumentację i sprawozdawczość w zakresie projektów 

krajowych; 
3) pozyskuje informacje o grantach krajowych; 
4) zapewnia wsparcie formalno-administracyjne dla pracowników ubiegających się 

o granty krajowe; 
5) współpracuje z władzami dziekańskimi w zakresie ewaluacji jakości działalności 

naukowej. 

7. Sekcja wsparcia wewnętrznych jednostek organizacyjnych Wydziału 
zapewnia w ramach działań pracowników afiliowanych przy poszczególnych 
katedrach, centrach, ośrodkach i zespołach badawczych, o których mowa w § 4 oraz 
§ 10 pkt. 1, wsparcie administracyjne oraz logistyczne. 

8. Sekcja wsparcia informatycznego: 
1) zapewnia obsługę techniczno-informatyczną Wydziału; 
2) zapewnia wsparcie informatyczne w zakresie bieżącej obsługi systemów 

informatycznych jednostek administracji Wydziału; 
3) współpracuje z lokalnymi administratorami systemów informatycznych 

w jednostkach Wydziału; 
4) koordynuje działania związane z działalnością serwisów internetowych Wydziału; 
5) koordynuje współpracę Wydziału z administracją centralną Uniwersytetu 

w zakresie informatyzacji. 

9. Sekcja promocji i komunikacji prowadzi sprawy dotyczące budowania 
wizerunku Wydziału, informacji i komunikacji społecznej, w tym związane z treścią 
strony internetowej Wydziału oraz sprawy związane z informacją wewnętrzną na 
Wydziale. 

10. Sekcja współpracy z zagranicą i międzynarodowych programów 
badawczych: 
1) koordynuje obsługę zagranicznych projektów badawczych oraz wspiera 

naukowców w pozyskiwaniu grantów międzynarodowych i nawiązywaniu 
współpracy międzynarodowej; 

2) administruje międzynarodowymi programami w zakresie współpracy i wymiany 
międzynarodowej studentów i pracowników; 

3) realizuje, negocjuje i koordynuje umowy bilateralne z uczelniami, wspierając 
mobilność naukowców i studentów oraz współpracę z partnerami spoza Europy; 

4) zapewnia obsługę organizacyjną gości zagranicznych, w tym profesorów 
wizytujących; 
 



6 
 

5) inicjuje nowe kierunki międzynarodowej współpracy badawczej oraz dba 
o pozycję międzynarodową Wydziału w kontekście międzynarodowych 
rankingów. 

11. Archiwum przejmuje, przechowuje i ewidencjonuje dokumentację akt 
studenckich, doktoranckich oraz pracowniczych i wszystkich ich składowych 
z Wydziału Nauk Politycznych i Studiów Międzynarodowych oraz dokumentację 
wskazaną do archiwizacji przez Dyrektora Administracyjnego. 

12. Sekcja obsługi administracyjnej budynków 1 odpowiada za zarządzanie 
stanem technicznym budynków Wydziału, ich konserwację, prowadzenie 
dokumentacji technicznej oraz organizację pracowników obsługi, zapewniając 
jednocześnie bieżące administrowanie obiektami. Kierownik Sekcji pełni 
równocześnie funkcję administratora Gmachu Audytoryjnego (Collegium Politicum). 

13. Sekcja obsługi administracyjnej budynków 2 odpowiada za zarządzanie 
stanem technicznym budynków Wydziału, ich konserwację, prowadzenie 
dokumentacji technicznej oraz organizację pracowników obsługi, zapewniając 
jednocześnie bieżące administrowanie obiektami. Kierownik Sekcji pełni 
równocześnie funkcję Administratora Gmachu Nowy Świat 67. 

14. Stanowiska samodzielne oferują wsparcie administracyjne w zakresie 
zadań zleconych przez Dyrektora Administracyjnego.”; 
22) § 38 otrzymuje brzmienie: 

„§ 38 

1. Istniejące na Wydziale katedry stają się w dniu wejścia w życie 
Regulaminu wewnętrznymi jednostkami organizacyjnymi w rozumieniu § 4. 

2. Kadencja kierowników katedr pełniących swoje obowiązki w dniu wejścia 
w życie Regulaminu kończy się 15 czerwca 2025 r. 

3. Istniejące na Wydziale centra, ośrodki i zespoły badawcze stają się w dniu 
wejścia w życie Regulaminu strukturami organizacyjnymi w rozumieniu § 10. 

4. Nauczyciele akademiccy, którzy w dniu wejścia w życie Regulaminu 
wykonują swoje obowiązki pracownicze w centrum, ośrodku lub zespole badawczym, 
nie muszą występować do Dziekana o zgodę, o której mowa w § 9 ust. 3.”; 
23) § 39 otrzymuje brzmienie: 

„§ 39 

1. Działająca na Wydziale Komisja konkursowa staje się w dniu wejścia 
w życie Regulaminu Komisją konkursową w rozumieniu § 29. 

2. Działająca na Wydziale komisja zatrudnieniowa staje się w dniu wejścia 
w życie Regulaminu komisją zatrudnieniową w rozumieniu § 30.”. 

§ 2 

Zarządzenie wchodzi w życie z dniem podpisania. 

Rektor UW: A. Z. Nowak 


